[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    26.03.2018                       №   39
	О мерах по  обеспечению  пожарной безопасности в лесах на территории городского округа «поселок Палана» в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», постановлением Правительства Камчатского края от 02.02.2018 № 51-П «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Камчатского края в 2018 году», в целях своевременного принятия мер по предотвращению лесных и тундровых пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить период пожароопасного сезона в 2018 году на территории городского округа «поселок Палана» с 1 мая до 1 ноября.
2. Действие Плана тушения лесных пожаров на территории КГКУ «Корякское лесничество» Паланское участковое лесничество на период пожароопасного сезона 2018 года (Далее -План), разработанный КГКУ «Корякское лесничество» Паланское участковое лесничество, применить к использованию на всей территории городского округа «поселок Палана».

3. Запретить в пожароопасный сезон разведение костров возле зарослей кедрового стланика, кроме мест специально для этого оборудованных.
4. Запретить проезд вездеходной техники по землям лесного фонда и иным землям без разрешений на проезд (специальных пропусков), выдаваемых КГКУ «Корякское лесничество» Паланское участковое лесничество на период пожароопасного сезона.
5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории городского округа «поселок Палана» подготовить и содержать в исправном и пригодном для использования состоянии предусмотренные Планом автотранспортные средства, оборудование, инвентарь и по требованию председателя КЧС и  ОПБ городского округа «поселок Палана», ответственных лиц за привлечение сил и средств, а также руководителя тушения пожаром предоставлять их для использования при  тушении природных пожаров.

6.  В период пожароопасного сезона 2018 года (с 01.05.2018 по 01.11.2018):

6.1 Руководителю КГКУ «Корякское лесничество» Паланское участковое лесничество:
6.1.1 организовать работу, направленную на обеспечение готовности по тушению лесных пожаров на землях лесного фонда;

6.1.2 организовать профилактическую работу с населением по вопросам пожарной безопасности в лесах, а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке;

6.1.3 обеспечить контроль за лесопользователями, наличием противопожарного обустройства, включая созданные системы предупреждения и тушения лесных пожаров на арендованных лесных участках;

6.1.4 проверять наличие искрогасящего устройства у владельцев гусеничных машин (вездеходов, тракторов) при оформлении разрешений на проезд по землям лесного фонда.
6.2. Начальнику Паланской пожарно-спасательной части ФГКУ «Отряд ФПС по Камчатскому краю»:
6.2.1 обеспечить выполнение мероприятий по защите жилых объектов, объектов экономики и других объектов от лесных и тундровых пожаров в черте городского округа «поселок Палана».
6.3 Директору Муниципального унитарного предприятия «Горсети»:

6.3.1 обеспечить исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения на территории городского округа «поселок Палана».

6.4 лесопользователям, гражданам и юридическим лицам, осуществляющим ведение лесного хозяйства или пользование лесного фонда, руководителям организаций и предприятий, расположенных в районах, прилегающих к лесным массивам и имеющим на землях лесного фонда свои объекты, а также населению, находящемуся в лесу, руководствоваться  требованиями Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»
7. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» официально обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом городского округа «поселок Палана», и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
9. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Временно исполняющая полномочия

Главы городского округа «поселок Палана»                                                      М.В. Курилова